
2021 年 1月 26 日 

お客様各位 

オーカワラテック株式会社 

代表取締役社長 小柳 敦 

 

2021 年 新型コロナウイルス感染症に関する当社対応について 

 

拝啓、平素は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

1 月 8日（金）と 14 日（木）に合わせて 11都府県に対し緊急事態宣言が発出されたことを受け、当社は

お客様及び社員の安全を第一に考え、引き続き感染防止対策として以下の対応を行っております。期間につ

いては 2月 7日までの緊急事態宣言後の政府方針次第となりますが、引き続き同様の対応となるかと考えて

おります。お客様、関係者の皆様方へはご迷惑をおかけしますが、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

１．ご来社について 

(1) 本社（長崎） 

ご来社が必要な際は、弊社の担当者へ事前に連絡いただき、ご来社時には体調について確認をさせて

いただいております。 

(2) 東京営業所 

お客様、関係者の皆様方へは可能な限り Web 会議の利用を推奨しております。 

ご来社が必要な際は、弊社の担当者へ事前に連絡いただき、ご来社時には体調について確認をさせて

いただいております。 

２．社内業務体制 

社会性、緊急性が高いと判断しましたメンテナンス、工事等につきましては、お客様とご相談の上進め

ております。また、お客様、関係者との打合せについては可能な限り Web 会議の利用を推奨しておりま

す。 

本社及び東京営業所につきましては以下の業務体制となっております。 

(1) 本社（長崎） 

新型コロナウイルスの感染防止に留意し勤務をしております。 

(2) 東京営業所 

在宅勤務と通常勤務（時差出勤を含む）を併用し、本社と同様 感染防止に留意して勤務しておりま

す。また、本社・営業所間の社内会議等は可能な限り Web 会議を利用しております。 

(3) 本社（長崎）、各営業所の勤務時の体制 

・3 つの密「密閉」「密集」「密接」を避ける 室内換気の励行 

・マスクの着用とこまめな手洗い、アルコール消毒の励行 

 

３．PCR 検査体制の整備 

お客様ならびに社員の安全を第一に考え、出張者（特に同居家族に医療従事者や高齢者がおり感染して

いないことを確認する必要がある者）に対して、宿泊施設の提供や PCR 検査（外部検査ならびに簡易検査

キットを利用）を実施しております。出張者とその同居者へ必要により PCR 検査を行うことで、出張先並

びに社内への感染防止に努めて参ります。 

※上記対応は、新型コロナウイルスの感染状況や政府や各自治体の方針等によっては内容を変更させて頂

く場合があります。 

以 上 


